平成 20 年３月 25 日

各      位

会 社 名   日野自動車株式会社

代表者名   取締役社長 近藤 詔治

（コード番号 7205 東証・名証第一部）

問合せ先    総合企画部 広報渉外室長

       坂木 敏久

（TEL．03－5419－9320）

特別損失の発生に関するお知らせ

 この度、当社において下記のとおり特別損失の発生が見込まれますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生見込みについて

 米国市場低迷の影響により米国における販売が急速に減少し、米国子会社の財政状態が悪化いたし

ました。このため、平成 20 年３月期の個別決算において、株式減損損失約 150 億円を特別損失に計上

する見込みであります。なお、連結決算の損益に与える影響はありません。

２．業績に与える影響

当損失の発生の見込みを踏まえた平成 20 年３月期の個別業績予想の修正につきましては、本日発表

しました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上